Pneumatik US Metrisch
Betriebsdruckbereich 40-100 psi 3-7 bar
Zylinderart Doppelt wirkend mit Federunterstützung
Betätigungsventil 4/2-Wege-Ventil
Luftqualität
Luftfilter 40 Mikron oder besser
Luftölung nicht erforderlich*
Luftfeuchtigkeit geringer Feuchtigkeitsgehalt

26 Kontakte
5A - 120V
Bestellbeispiel: Bestellbeispiel:
MODULE ROBOTER SEITE: MODULE WERKZEUG SEITE:
VORMONTIERT EINZELN
E26 E26-QC 26 Kontakte 5 A Module mit/Amphenol Stecker
ZUBEHÖR:
ELCT-045 Gerader Stecker (mit/ohne Kabel)
für E19-QC60
VORMONTIERT EINZELN
E26 E26-TP 26 Kontakte 5 A Module mit/Amphenol Stecker
ZUBEHÖR:
ELCT-046 Gerader Stecker (mit/ohne Kabel)
- - -QC 60 M E15 E26
BASISMODELL ANSCHLUSS MODUL
GRÖSSE E/A MODUL
- - -TP 60 M E15 E26
BASISMODELL ANSCHLUSS MODUL
GRÖSSE E/A MODUL
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
7.15
M
OD
UL
AR
E
QC
 S
ER
IE
OPTIONALES PNEUMATIK MODUL
CL
34
,9
9,
915
50
24
,7
4 x Durchgangsbohrung Ø4,5,
Bohrung Ø8 tief 8,2 für M5x50
Inbusschraube
2 x 5H7 tief 7.5
4 x 1/4"BSPP x tief 8
31
,8
63,5
CL
15
24
,7
34
,9
50
9,
9
2 x 5H7 tief 7.5
Modul 2 x 1/4" Pneumatikanschluß, Kontaktdichtung,
für QC/TP-60 6 QC/TP-150
4 x 1/4"BSPP x tief 8
31
,8
63,5
4 x Durchgangsbohrung Ø4,5,
Bohrung Ø8 tief 8,2 für M5x50
Inbusschraube
Bestellbeispiel: Bestellbeispiel:
MODULE ROBOTER SEITE: MODULE WERKZEUG SEITE:
VORMONTIERT EINZELN
PN14 PN14-QC NPT 2 x 1/4 Pneumatik Anschluß Module
PP14 PP14-QC BSPP 2 x 1/4 Pneumatik Anschluß Module
PT14 PT14-QC BSPT 2 x 1/4 Pneumatik Anschluß Module
ZUBEHÖR:
SLKT-395 Dichtungs Reparatur Satz
VORMONTIERT EINZELN
PN14 PN14-TP NPT 2 x 1/4 Pneumatik Anschluß Module
PP14 PP14-TP BSPP 2 x 1/4 Pneumatik Anschluß Module
PT14 PT14-TP BSPT 2 x 1/4 Pneumatik Anschluß Module
- - -QC 60 E15 PN14
BASISMODELL ANSCHLUSS MODUL
GRÖSSE E/A MODUL
- - -TP 60 E15 PN14
BASISMODELL ANSCHLUSS MODUL
GRÖSSE E/A MODUL
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
7.16
M
OD
UL
AR
E
QC
 S
ER
IE
VORMONTIERT EINZELN
PN18 PN18-QC 2 x 1/8" NPT Pneumatik Anschluß Module
PP18 PP18-QC 2 x 1/8" BSPP Pneumatik Anschluß Module
PT18 PT18-QC 2 x 1/8" BSPT Pneumatik Anschluß Module
ZUBEHÖR:
SLKT-391 Dichtungs Reparatur Satz
VORMONTIERT EINZELN
PN18 PN18-TP 2 x 1/8" NPT Pneumatik Anschluß Module
PP18 PP18-TP 2 x 1/8" BSPP Pneumatik Anschluß Module
PT18 PT18-TP 2 x 1/8" BSPT Pneumatik Anschluß Module
Modul 4 x 1/8" Pneumatikanschluß, Kontaktdichtung,
für QC/TP-60 6 QC/TP-150
4 x1/8"BSPP x tief 8
24
,7
73,6
CL
H7 tief 7.55
14
,8
24
,7
2 x
50
15
4 x Durchgangsbohrung Ø4,5,
Bohrung Ø8 tief 8,2 für M5x50
Inbusschraube
34
,9
CL
15
24
,7
5
50
2 x tief 7.5
14
,8

Bohrung Ø8 tief 8,2 für M5x50
Inbusschraube
Bestellbeispiel: Bestellbeispiel:
MODULE WERKZEUG SEITE:MODULE ROBOTER SEITE:
- - -QC 60 M E15 PP18
BASISMODELL ANSCHLUSS MODUL
GRÖSSE E/A MODUL
- - -TP 60 M E15 PP18
BASISMODELL ANSCHLUSS MODUL
GRÖSSE E/A MODUL
OPTIONALES ELEKTO MODUL
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
7.17
M
OD
UL
AR
E
QC
 S
ER
IE
42
71,1
CL
CL
3 x Durchgangsbohrung Ø4,5,
25
50
38
,1 51
,6
15
24
,7
14
,8
2 x Ø5H7 tief 8
4 x 3/8"BSPP, tief 12
71,1
42
Modul 2 x 3/8" Hydraulikanschluß, geschützt, beide Seiten Selbstdichtend
für QC/TP-60 6 QC/TP-150
51
,6
38
,1
14
,8
25
15
24
,7
50
5
3 x Durchgangsbohrung Ø4,5,
2 x Ø5H7 tief 8
4 x 3/8"BSPP, tief 12
Bestellbeispiel: Bestellbeispiel:
MODULE ROBOTER SEITE: MODULE WERKZEUG SEITE:
VORMONTIERT EINZELN
HN38 HN38-QC 2 x 3/8" NPT Flüssigkeits Modul
VORMONTIERT EINZELN
HN38 HN38-TP 2 x 3/8" NPT Flüssigkeits Modul
- - - -QC 150 A E12 LN HN38
BASISMODELL ANSCHLUSS ABFRAGUNG
GRÖSSE E/A MODUL MODUL
- - -TP 150 A E12 HN38
BASISMODELL ANSCHLUSS
GRÖSSE E/A MODUL
MODUL
OPTIONALES FLUID MODUL
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
7.18
M
OD
UL
AR
E
QC
 S
ER
IE
1
25
2
3
4
5
6
10
11
16
12
13
14
17
31
18
27
26
30
19
15
20
Robot Half
Explosionszeichnung QC Serie
105
101
102
103
104
106
107
Tool Half
Pos. Menge Bezeichnung
Roboter Seite
1 1 Gehäuse
2 1 Kolben
3 1 Kugelaufnahme
4 1 Ring
5 2 Buchse
6 4 bis 6 Kugel
10 1 Ring, O-Ring
11 1 Ring, O-Ring
12 1 Kolben, O-Ring
13 1 Kolben, O-Ring
14 4 Gehäuse, O-Ring
15 1 Feder

Werkzeugseite
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
7.20
M
OD
UL
AR
E
QC
 S
ER
IE
QC Serie Kreuz Referenz
2006 Produktnummer Alte Bestellnummer Beschreibung
Roboterseite Größe 30
QC-30-E15 QC2336-0-0-0 Roboterseite, USA, 15 Stifte, E/A Modul
QC-30-D15 QC1862-0-0-0 Roboterseite, USA, zweimal 15 Stifte, E/A Modul
QC-30M-E15 QC1956-0-0-0 Roboterseite, Metrisch, 15 Stifte, E/A Modul
QC-30M-E12 QC7499-0-0-0 Roboterseite, Metrisch, 12 Stifte, E/A Modul
Werkzeugseite Größe 30
TP-30-E15 TP2337-0-0 Werkzeugseite, USA, 15 Stifte, E/A Modul
TP-30-D15 TP1506-0-0 Werkzeugseite, USA, zweimal 15 Stifte, E/A Modul
TP-30M-E15 TP1597-0-0 Werkzeugseite, Metrisch, 15 Stifte, E/A Modul
TP-30M-E12 TP7500-0-0 Werkzeugseite, Metrisch, 12 Stifte, E/A Modul
Zubehör für Serie 30
E15-QC30  502678 15 Kontakte E/A Block mit D-Sub Stecker
E12-QC30  507494 12 Kontakte E/A Block mit Industrie Stecker
E15-TP30  502679 15 Kontakte E/A Block mit D-Sub Stecker
E12-TP30  507495 12 Kontakte E/A Block mit Industrie Stecker
CABL-024 903319 1,2 m Kabel mit geradem Stecker für E15
SLKT-387 KQC30-OR Dichtungs Reparatur Satz, QC30
SLKT-388 KQC30-HW Kontaktdichtung Reparatursatz QC30
Roboterseite Größe 60
QC-60-E15 QC6675-0-0-0 Roboterseite NPT 15 Kontakte E/A Modul
QC-60-G15 QC2166-0-0-0 Roboterseite NPT 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
QC-60M-E15 QC6704-0-0-0 Roboterseite Metrisch 15 Kontakte E/A Modul
QC-60M-E12 QC7592-0-0-0 Roboterseite Metrisch 12 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
QC-60M-G15 QC4588-0-0-0 Roboterseite BSPT 15 Kontakte E/A Modul
QC-60A-E15 QC6708-0-0-0 Roboterseite BSPT 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
QC-60A-G15 QC1980-0-0-0 Roboterseite BSPT 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
QC-60-E15-10P QC6923-0-0-0 Roboterseite NPT 15 Kontakte E/A Modul 10 Luftanschlüsse
QC-60M-E15-10P QC7079-0-0-0 Roboterseite Metrisch 15 Kontakte E/A Modul 10 Luftanschlüsse
QC-60A-E15-10P QC7078-0-0-0 Roboterseite BSPT 15 Kontakte E/A Modul 10 Luftanschlüsse
Werkzeugseite Größe 60
TP-60-E15 TP6676-0-0-0 Werkzeugseite NPT 15 Kontakte E/A Modul
TP-60-G15 TP2093-0-0-0 Werkzeugseite NPT 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
TP-60M-E15 TP6705-0-0-0 Werkzeugseite Metrisch 15 Kontakte E/A Modul
TP-60M-E12 TP7593-0-0-0 Werkzeugseite Metrisch 12 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
TP-60M-G15 TP4591-0-0-0 Werkzeugseite BSPT 15 Kontakte E/A Modul
TP-60A-E15 TP6709-0-0-0 Werkzeugseite BSPT 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
TP-60A-G15 TP1981-0-0-0 Werkzeugseite NPT 15 Kontakte E/A Modul 10 Luftanschlüsse
TP-60-E15-10P TP6924-0-0-0 Werkzeugseite NPT 15 Kontakte E/A Modul 10 Luftanschlüsse
TP-60M-E15-10P TP7081-0-0-0 Werkzeugseite Metrisch 15 Kontakte E/A Modul 10 Luftanschlüsse
TP-60A-E15-10P TP7080-0-0-0 Werkzeugseite BSPT 15 Kontakte E/A Modul 10 Luftanschlüsse
Zubehör Größe 60
SLKT-389 KQC60-OR Dichtungs Reparatursatz
Roboterseite Größe 150
QC-150-E15 QC6677-0-0-0 Roboterseite NPT 15 Kontakte E/A Modul
QC-150-G15 QC2292-0-0-0 Roboterseite NPT 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
QC-150-E15-LP QC6677-052-0-0 Roboterseite NPT 15 Kontakte E/A Modul PNP Verriegelungssensor
QC-150-G15-LP QC2292-052-0-0 Roboterseite NPT 15 Kontakte nicht belegt E/A Modul PNP Verriegelungssensor
QC-150-E15-LN QC6677-050-0-0 Roboterseite NPT 15 Kontakte E/A Modul NPN Verriegelungssensor
QC-150-G15-LN QC2292-050-0-0 Roboterseite NPT 15 Kontakte nicht belegt E/A Modul NPNVerriegelungssensor
QC-150M-E15 QC6706-0-0-0 Roboterseite Metrisch 15 Kontakte E/A Modul
QC-150M-G15 QC4593-0-0-0 Roboterseite Metrisch 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
QC-150M-E15-LP QC6706-052-0-0 Roboterseite Metrisch 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul PNP Verriegelungssensor
QC-150M-G15-LP QC4593-052-0-0 Roboterseite Metrisch 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul PNP Verriegelungssensor
QC-150M-E15-LN QC6706-050-0-0 Roboterseite Metrisch 15 Kontakte E/A Modul NPN Verriegelungssensor
QC-150M-G15-LN QC4593-050-0-0 Roboterseite Metrisch 15 Kontakte nicht belegt E/A Modul, NPN Verriegelungssensor
QC-150A-E15 QC6710-0-0-0 Roboterseite BSPT 15 Kontakte E/A Modul
QC-150A-G15 QC3066-0-0-0 Roboterseite BSPT 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
QC-150A-E15-LP QC6710-052-0-0 Roboterseite BSPT 15 Kontakte E/A Modul PNP Verriegelungssensor
QC-150A-G15-LP QC3066-052-0-0 Roboterseite BSPT 15 Kontakte nicht belegt E/A Modul PNP Verriegelungssensor
QC-150A-E15-LN QC6710-050-0-0 Roboterseite BSPT 15 Kontakte E/A Modul NPN Verriegelungssensor
QC-150A-G15-LN QC3066-050-0-0 Roboterseite BSPT 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul NPN Verriegelungssensor
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
7.21
M
OD
UL
AR
E
QC
 S
ER
IE
QC Serie Kreuz Referenz
2006 Produktnummer Alte Bestellnummer Beschreibung
Werkzeugseite Größe 150
TP-150-E15 TP6678-0-0-0 Werkzeugseite NPT 15 Kontakte E/A Modul
TP-150-G15 TP2293-0-0-0 Werkzeugseite NPT 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
TP-150M-E15 TP6707-0-0-0 Werkzeugseite Metrisch 15 Kontakte E/A Modul
TP-150M-G15 TP4595-0-0-0 Werkzeugseite Metrisch 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
TP-150A-E15 TP6711-0-0-0 Werkzeugseite BSPT 15 Kontakte E/A Modul
TP-150A-G15 TP2259-0-0-0 Werkzeugseite BSPT 15 Kontakte noch zu entwickeln E/A Modul
Module 60 und 150
G15-QC60 502675 15 Kontakte E/A Modul (noch zu entwickeln) mit D-Sub Stecker-QC Serie
E15-QC60 506671 15 Kontakte E/A Modul mit D-Sub Stecker-QC Serie
G15-TP60 502676 15 Kontakte E/A Modul (noch zu entwickeln) mit D-Sub Stecker-TP Serie